
  

平平成成 2244 年年 22 月月号号

 

 
余寒なお厳しき折、時下ますますご清祥の

段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2012年も地域密着型の医療をより積極的

に推進し、地域に還元できるよう精進してい

きたいと考えております。 

 また、近隣医療機関等の皆様のご意見、ご

支援をいただきながら、地域連携の更なる充

実を図っていく所存でございますので、今後

とも、よろしくお願い申し上げます。 

 

                           管理栄養士・山口

    

 

 

 

 

 

 

◆１月の行事食(お正月)◆           ◆２月の行事食(節分)◆ 

 おせち料理                 恵方巻き 

京京都都
きょうと

逓逓信信
ていしん

病病院院
びょういん

  

地地域域連連携携・・医医療療福福祉祉相相談談室室だだよよりり  
 

改修工事のお知らせ 

当院は現在、患者様の安全、アメニティー

向上のため、病棟、手術室等の改修工事を行

っており、3月下旬に完了する見込みです。

ご入院中の患者様、ご来院の患者様には、大

変ご迷惑をおかけしますが、各診療科の診療

は通常通り行っておりますので、何卒よろし

くお願いいたします。 

入院中の食事は治療の一環であると同時に、患者さんにとっては大きな楽

しみのひとつです。京都逓信病院では、安全な食事の提供はもちろん、季節

感を感じながら食事を楽しんでいただくために、年に 22 回の様々な季節食

や行事食を提供しています。また、入院生活の間でも、喜びを感じるひと時

を過ごしていただきたいとの思いから、誕生日の患者様には 15 時に手作り

のメッセージを添えた誕生日食と紅茶を提供しています。外来での栄養指導

も行っておりますので、お気軽にご相談ください。 

 


